

Pregão/Concorrência Eletrônica

80011 .422022 .41887 .4722 .55874416



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
15ª Região/Campinas/SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00042/2022

Às 14:00 horas do dia 19 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 2 de 11/11/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 20100/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00042/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de itens de gênero de higiene (de uso contínuo), conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do edital. A participação é exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1**Descrição:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes**Descrição Complementar:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Gel Hidratado , Concentração: 75% Inpm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 144**Unidade de fornecimento:** Frasco 500 G**Valor Estimado:** R\$ 2.057,7600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00

Aceito para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000 e com valor negociado a R\$ 1.149,1200 .**

Item: 2 - Grupo 1**Descrição:** Álcool Etílico**Descrição Complementar:** Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 78**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000 ML**Valor Estimado:** R\$ 1.077,9600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00

Aceito para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 830,0000 e com valor negociado a R\$ 829,9200 .**

Item: 3 - Grupo 2**Descrição:** Água Sanitária**Descrição Complementar:** Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 336**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000 ML**Valor Estimado:** R\$ 1.585,9200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 .**

Item: 4 - Grupo 2**Descrição:** Detergente**Descrição Complementar:** Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Frasco 500 ML**Valor Estimado:** R\$ 7.580,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000 .**

Item: 5 - Grupo 2**Descrição:** Esponja Limpeza**Descrição Complementar:** Esponja Limpeza Material: Lã Aço

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 232 **Unidade de fornecimento:** Pacote 8 UN
Valor Estimado: R\$ 812,0000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 500,0000 .

Item: 6 - Grupo 2

Descrição: Esponja Limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Mínima , Características Adicionais: Toda Face Macia , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.260 **Unidade de fornecimento:** Embalagem 1 UN
Valor Estimado: R\$ 3.729,6000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 900,0000 .

Item: 7 - Grupo 2

Descrição: Pano Limpeza
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 252 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 854,2800 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 600,0000 .

Item: 8 - Grupo 2

Descrição: Sabão barra
Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 336 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 1.515,3600 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 650,0000 .

Item: 9 - Grupo 2

Descrição: Saponáceo
Descrição Complementar: Saponáceo Aspecto Físico: Pasta , Aplicação: Limpeza , Composição: Desengordurante Com Areia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 252 **Unidade de fornecimento:** Frasco 300 ML
Valor Estimado: R\$ 2.653,5600 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.350,0000 .

Item: 10 - Grupo 2

Descrição: Solução Limpeza Multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 336 **Unidade de fornecimento:** Frasco 500 ML
Valor Estimado: R\$ 2.708,1600 **Situação:** Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 900,0000 .

Item: 11

Descrição: Acendedor Fogão
Descrição Complementar: Acendedor Fogão Material: Plástico , Tipo: Manual , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro , Material Cabo: Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor Estimado: R\$ 1.388,4000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 950,0000 **e com valor negociado a** R\$ 949,8000 .

Item: 12

Descrição: Solução Limpeza Multiuso

Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Tensoativo Catiônico, Não-Iônico, Alcalinizante , Aplicação: Autoclave , Características Adicionais: Desengraxante Alcalino, Ebmeg, Preservante Bacteri , Tipo Uso: Protetor De Superfície E Inibidor De Corrosão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 1.614,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Litro
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: Coador café
Descrição Complementar: Coador Café Material: Flanelado 100% Algodão , Aplicação: Máquina De Café , Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm , Capacidade: 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 512
Valor Estimado: R\$ 3.322,8800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.966,0800 .

Relação de Grupos**Grupo 1**

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R\$ 3.135,7200
Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.980,0000 e com valor negociado a R\$ 1.979,0400 .

Itens do grupo:

- 1 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
- 2 - Álcool Etílico

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R\$ 21.438,8800
Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: SABIA E ROCHA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.800,0000 .

Itens do grupo:

- 3 - Água Sanitária
- 4 - Detergente
- 5 - Esponja Limpeza
- 6 - Esponja Limpeza
- 7 - Pano Limpeza
- 8 - Sabão barra
- 9 - Saponáceo
- 10 - Solução Limpeza Multiuso

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: WALTRICK Fabricante: WALTRICK Modelo / Versão: WALTRICK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Gel 500g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	144	R\$ 10,0000	R\$ 1.440,0000	18/08/2022 15:21:10
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL	Sim	Sim	144	R\$ 14,6000	R\$ 2.102,4000	12/08/2022 11:55:14

LTDA

Marca: Spartan**Fabricante:** Spartan**Modelo / Versão:** Xpress gel 500 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel 500g.**Porte da empresa:** ME/EPP

17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 16,0000	R\$ 2.304,0000	18/08/2022 11:36:41
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: AUDAX**Fabricante:** AUDAX**Modelo / Versão:** AUDAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Gel Hidratado , Concentração: 75% Inpm**Porte da empresa:** ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 30,0000	R\$ 4.320,0000	18/08/2022 16:37:43
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: flops**Fabricante:** tangara**Modelo / Versão:** alcool**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel 500g.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 50,0000	R\$ 7.200,0000	19/08/2022 11:00:53
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: POTI**Fabricante:** POTI**Modelo / Versão:** POTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel 500g.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.200,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 4.320,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.304,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.102,4000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.440,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.741,2800	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:583
R\$ 1.686,6400	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:34:35:637
R\$ 1.150,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:35:48:953
R\$ 1.300,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:36:03:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	23/09/2022 13:31:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000 e com valor negociado a R\$ 1.149,1200. Motivo: Conforme proposta negociada em anexo.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 2 - Grupo 1 - Álcool Etílico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 13,8200	R\$ 1.077,9600	12/08/2022 11:55:14
	Marca: Tupi						
	Fabricante: Callamarys						

Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido 92,8°INPM (96°GL), para higienização de louças e equipamentos**Porte da empresa:** ME/EPP

17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 20,0000	R\$ 1.560,0000	18/08/2022 11:36:41
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: VALE VERDE**Fabricante:** VALE VERDE**Modelo / Versão:** VALE VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°GL) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido**Porte da empresa:** ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 30,0000	R\$ 2.340,0000	18/08/2022 15:21:10
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: WALTRICK**Fabricante:** WALTRICK**Modelo / Versão:** WALTRICK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido 92,8°INPM (96°GL), para higienização de louças e equipamentos.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 30,0000	R\$ 2.340,0000	18/08/2022 16:37:43
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: flops**Fabricante:** tangara**Modelo / Versão:** alcool**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido 92,8°INPM (96°GL), para higienização de louças e equipamentos**Porte da empresa:** ME/EPP

36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 50,0000	R\$ 3.900,0000	19/08/2022 11:00:53
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: POTI**Fabricante:** POTI**Modelo / Versão:** POTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Líquido 92,8°INPM (96°GL), para higienização de louças e equipamentos.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.900,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.340,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.340,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.560,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.077,9600	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.075,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:16:20:313
R\$ 1.025,2100	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:693
R\$ 1.000,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:34:33:193
R\$ 997,3500	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:34:35:813
R\$ 830,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:35:59:710
R\$ 702,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:36:03:713
R\$ 1.060,0000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:36:20:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	23/09/2022 13:31:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 830,0000 e com valor negociado a R\$ 829,9200. Motivo: Conforme proposta negociada em anexo.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 2 - Água Sanitária

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: SIMBEL Fabricante: SIMBEL Modelo / Versão: SIMBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 3,0000	R\$ 1.008,0000	18/08/2022 11:36:43
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo / Versão: DONA CLARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 4,7200	R\$ 1.585,9200	05/08/2022 10:50:10
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Agua sanitaria 1 litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, frasco com 1000ml, com boa vedação e tampa roscável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 4,7200	R\$ 1.585,9200	12/08/2022 12:09:22
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: HIPPER Fabricante: HIPPER Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, frasco com 1000ml, com boa vedação e tampa roscável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 4,7200	R\$ 1.585,9200	18/08/2022 11:28:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: QUIMIBEL Fabricante: QUIMIBEL Modelo / Versão: QUIMIBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, frasco com 1000ml, com boa vedação e tampa roscável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 10,0000	R\$ 3.360,0000	18/08/2022 15:21:10
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: gota limpa Fabricante: bertolini Modelo / Versão: agua sanitaria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, frasco com 1000ml, com boa vedação e tampa roscável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 15,0000	R\$ 5.040,0000	18/08/2022 16:37:44

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.040,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.360,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.585,9200	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.585,9200	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730

R\$ 1.585,9200	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.008,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.000,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:15:39:997
R\$ 999,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:16:36:833
R\$ 900,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:17:47:503
R\$ 940,8000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:19:43:410
R\$ 3.443,6500	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:13:987
R\$ 800,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:28:57:990
R\$ 1.209,6000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 4 - Grupo 2 - Detergente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: SIMBEL Fabricante: SIMBEL Modelo / Versão: SIMBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	18/08/2022 11:36:43
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo / Versão: SUPREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO,TENSOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,7900	R\$ 7.580,0000	05/08/2022 10:50:10
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Detergente neutro 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,7900	R\$ 7.580,0000	12/08/2022 12:09:22
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: POLYLAR Fabricante: POLYLAR Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,7900	R\$ 7.580,0000	18/08/2022 11:28:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000	18/08/2022 15:21:10

DE LIMPEZA
LTDA

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500ml.

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	18/08/2022 16:37:44
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: gota limpa

Fabricante: bertolini

Modelo / Versão: detergente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500ml.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.000,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 8.000,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 7.580,0000	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 7.580,0000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 7.580,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 6.000,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 5.500,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:15:57:007
R\$ 5.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:16:43:510
R\$ 5.000,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:17:56:530
R\$ 4.999,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:19:50:330
R\$ 4.500,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:20:54:990
R\$ 4.300,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:21:22:497
R\$ 4.000,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:22:12:727
R\$ 3.900,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:22:41:913
R\$ 3.800,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:22:56:387
R\$ 3.700,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:23:17:397
R\$ 3.500,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:23:48:763
R\$ 3.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:25:10:527
R\$ 3.300,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:25:34:993
R\$ 6.829,6700	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:720
R\$ 6.200,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:120
R\$ 3.100,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:29:07:027
R\$ 5.320,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 5 - Grupo 2 - Esponja Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	Sim	Sim	232	R\$ 3,5000	R\$ 812,0000	05/08/2022 10:50:10

Marca: LUSTRO
Fabricante: LUSTRO
Modelo / Versão: LUSTRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO
Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	232	R\$ 3,5000	R\$ 812,0000	18/08/2022 11:28:43
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: PRATIK
Fabricante: PRATIK
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de aço, pacote com 8 unidades.
Porte da empresa: ME/EPP

17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	232	R\$ 5,0000	R\$ 1.160,0000	18/08/2022 11:36:43
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: ASSOLAN
Fabricante: ASSOLAN
Modelo / Versão: ASSOLAN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã Aço
Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	232	R\$ 5,2000	R\$ 1.206,4000	12/08/2022 12:09:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: Assolan
Fabricante: Assolan
Modelo / Versão: Esponja aço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de aço, pacote com 8 unidades
Porte da empresa: ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	232	R\$ 6,0000	R\$ 1.392,0000	18/08/2022 15:21:10
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: BOM BRIL
Fabricante: BOM BRIL
Modelo / Versão: BOM BRIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de aço, pacote com 8 unidades
Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	232	R\$ 15,0000	R\$ 3.480,0000	18/08/2022 16:37:44
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: mega
Fabricante: mega
Modelo / Versão: esponja
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de aço, pacote com 8 unidades
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.480,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.392,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.206,4000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.160,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 812,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 812,0000	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 800,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:16:52:763
R\$ 700,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:08:320
R\$ 696,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:19:58:423
R\$ 650,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:03:730
R\$ 714,1400	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:09:770
R\$ 612,7900	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:390
R\$ 470,9600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:13:080
R\$ 500,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:29:18:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta 28/09/2022 07:45:20 Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.

Habilitação de fornecedor 04/10/2022 10:03:24 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 6 - Grupo 2 - Esponja Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo / Versão: ALPES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Mínima , Características Adicionais: Toda Face Macia , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 2,0000	R\$ 2.520,0000	18/08/2022 11:36:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, sendo uma em fibra sintética abrasiva (geralmente verde) e outra em espuma macia (geralmente amarela), fabricada com solvente à base d'água. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 2,0000	R\$ 2.520,0000	18/08/2022 15:21:10
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo / Versão: VIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TODA FACE MACIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 2,9600	R\$ 3.729,6000	05/08/2022 10:50:10
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, sendo uma em fibra sintética abrasiva (geralmente verde) e outra em espuma macia (geralmente amarela), fabricada com solvente à base d'água. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 2,9600	R\$ 3.729,6000	18/08/2022 11:28:43
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: Esponja dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, sendo uma em fibra sintética abrasiva (geralmente verde) e outra em espuma macia (geralmente amarela), fabricada com solvente à base d'água Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 4,2000	R\$ 5.292,0000	12/08/2022 12:09:22
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo / Versão: esponja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, sendo uma em fibra sintética abrasiva (geralmente verde) e outra em espuma macia (geralmente amarela), fabricada com solvente à base d'água. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.260	R\$ 10,0000	R\$ 12.600,0000	18/08/2022 16:37:44

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.600,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 5.292,0000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.729,6000	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.729,6000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.520,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.520,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.000,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:16:22:640
R\$ 1.999,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:16:59:510
R\$ 1.800,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:17:310
R\$ 1.700,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:20:05:330
R\$ 1.500,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:10:233
R\$ 1.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:21:35:580
R\$ 1.300,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:23:05:633
R\$ 1.200,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:23:31:193
R\$ 1.100,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:25:43:020
R\$ 2.014,3300	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:740
R\$ 1.626,4400	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:040
R\$ 1.083,6000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:963
R\$ 900,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:29:27:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**Item: 7 - Grupo 2 - Pano Limpeza**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	Sim	Sim	252	R\$ 3,3900	R\$ 854,2800	05/08/2022 10:50:10
Marca: PERFLEX Fabricante: PERFLEX Modelo / Versão: PERFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO Porte da empresa: ME/EPP							
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	252	R\$ 3,3900	R\$ 854,2800	18/08/2022 11:28:43
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza de composição de fibras 100% de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático, medidas 60x33cm (variação aceitável nas medidas de até 20%). Porte da empresa: ME/EPP							
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	252	R\$ 5,0000	R\$ 1.260,0000	18/08/2022 15:21:10
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza de composição de fibras 100% de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático, medidas 60x33cm (variação aceitável nas medidas de até 20%). Porte da empresa: ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN	Sim	Sim	252	R\$ 6,8000	R\$ 1.713,6000	12/08/2022

COMERCIAL
LTDA

Marca: Ober

Fabricante: Ober

Modelo / Versão: Pano limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza de composição de fibras 100% de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático, medidas 60x33cm (variação aceitável nas medidas de até 20%).

Porte da empresa: ME/EPP

17.855.864/0001-98	MULTCOM	Sim	Sim	252	R\$ 8,0000	R\$ 2.016,0000	18/08/2022
	COMERCIO						11:36:43
	VAREJISTA DE						
	SUPRIMENTOS						
	LTDA						

Marca: LONDRITATEX

Fabricante: LONDRITATEX

Modelo / Versão: LONDRITATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL	Sim	Sim	252	R\$ 15,0000	R\$ 3.780,0000	18/08/2022
	COMERCIO E						16:37:44
	DISTRIBUICAO						
	LTDA						

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: pano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza de composição de fibras 100 % de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático, medidas 60x33cm (variação aceitável nas medidas de até 20%).

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.780,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.016,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.713,6000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.260,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 854,2800	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 854,2800	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 850,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:17:06:603
R\$ 750,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:27:613
R\$ 740,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:20:15:540
R\$ 650,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:22:337
R\$ 705,6000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:22:53:040
R\$ 967,9600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:09:570
R\$ 864,9200	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:193
R\$ 720,7200	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:857
R\$ 600,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:29:33:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 8 - Grupo 2 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM	Sim	Sim	336	R\$ 4,0000	R\$ 1.344,0000	18/08/2022
	COMERCIO						11:36:43
	VAREJISTA DE						

SUPRIMENTOS
LTDA

Marca: BARRA NOVA

Fabricante: BARRA NOVA

Modelo / Versão: BARRA NOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular

Porte da empresa: ME/EPP

27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	Sim	Sim	336	R\$ 4,5100	R\$ 1.515,3600	05/08/2022 10:50:10
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: ASSIM

Fabricante: ASSIM

Modelo / Versão: ASSIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR

Porte da empresa: ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 4,5100	R\$ 1.515,3600	18/08/2022 11:28:43
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: ESPUMIL

Fabricante: ESPUMIL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em barra, unidades com 200g.

Porte da empresa: ME/EPP

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 4,5900	R\$ 1.542,2400	12/08/2022 12:09:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo / Versão: Sabão em barra 200 gramas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em barra, unidades com 200g.

Porte da empresa: ME/EPP

41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 6,0000	R\$ 2.016,0000	18/08/2022 15:21:10
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em barra, unidades com 200g

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 20,0000	R\$ 6.720,0000	18/08/2022 16:37:44
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: girando sol

Fabricante: girando sol

Modelo / Versão: sabao

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em barra, unidades com 200g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.720,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.016,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.542,2400	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.515,3600	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.515,3600	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.344,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.300,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:16:36:367
R\$ 1.200,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:17:14:250
R\$ 1.100,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:34:370
R\$ 1.000,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:20:24:317
R\$ 900,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:39:730
R\$ 800,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:21:48:487
R\$ 700,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:23:15:807
R\$ 756,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:23:40:013
R\$ 1.318,2900	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:09:170
R\$ 1.120,3600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:147
R\$ 843,3600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 650,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 9 - Grupo 2 - Saponáceo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: PERFECT CLEAN Fabricante: PERFECT CLEAN Modelo / Versão: PERFECT CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Aspecto Físico: Pasta , Aplicação: Limpeza , Composição: Desengordurante Com Areia Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	252	R\$ 7,0000	R\$ 1.764,0000	18/08/2022 11:36:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frascocom300ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	252	R\$ 8,4000	R\$ 2.116,8000	18/08/2022 15:21:10
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO DESENGORDURANTE COM AREIA, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PASTA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	252	R\$ 10,5300	R\$ 2.653,5600	05/08/2022 10:50:10
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frascocom300ml. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	252	R\$ 10,5300	R\$ 2.653,5600	18/08/2022 11:28:43
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Ype Fabricante: Ype Modelo / Versão: Saponaceo Cremoso 300 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frascocom300ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	252	R\$ 12,8000	R\$ 3.225,6000	12/08/2022 12:09:22
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: proquil Fabricante: proquil Modelo / Versão: saponaceo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza	Sim	Sim	252	R\$ 30,0000	R\$ 7.560,0000	18/08/2022 16:37:44

pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frascocom300ml.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.560,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.225,6000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.653,5600	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.653,5600	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.116,8000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.764,0000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.600,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:16:44:823
R\$ 1.550,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:17:24:603
R\$ 1.450,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:42:143
R\$ 1.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:20:35:883
R\$ 1.350,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:47:187
R\$ 1.300,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:21:55:937
R\$ 1.678,8100	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:967
R\$ 1.463,3000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:077
R\$ 1.161,7200	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1.350,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**Item: 10 - Grupo 2 - Solução Limpeza Multiuso****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: SIMBEL Fabricante: SIMBEL Modelo / Versão: SIMBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 4,2000	R\$ 1.411,2000	18/08/2022 11:36:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido, composição: detergente, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável. Frascocom300ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 6,0000	R\$ 2.016,0000	18/08/2022 15:21:10
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA Marca: UAU Fabricante: UAU Modelo / Versão: UAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	336	R\$ 8,0600	R\$ 2.708,1600	05/08/2022 10:50:10

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Sim Sim 336 R\$ 8,0600 R\$ 2.708,1600 12/08/2022 12:09:22

Marca: Triex**Fabricante:** Triex**Modelo / Versão:** Solução limpeza multi uso 500 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução de limpeza multiuso, composição básica: sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalina, aspecto físico líquido, características adicionais: biodegradável. Frasco com 500ml**Porte da empresa:** ME/EPP

64.317.761/0001-54 SABIA E ROCHA LTDA Sim Sim 336 R\$ 8,0600 R\$ 2.708,1600 18/08/2022 11:28:43

Marca: SOL**Fabricante:** SOL**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução de limpeza multiuso, composição básica: sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalina, aspecto físico líquido, características adicionais: biodegradável. Frasco com 500ml**Porte da empresa:** ME/EPP

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Sim Sim 336 R\$ 30,0000 R\$ 10.080,0000 18/08/2022 16:37:44

Marca: worker**Fabricante:** worker**Modelo / Versão:** multiuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução de limpeza multiuso, composição básica: sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalina, aspecto físico líquido, características adicionais: biodegradável. Frasco com 500ml**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.080,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.708,1600	27.423.859/0001-60	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.708,1600	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.708,1600	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.016,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.411,2000	17.855.864/0001-98	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:17:30:673
R\$ 1.300,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:18:54:240
R\$ 1.200,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:20:42:147
R\$ 1.100,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:21:57:997
R\$ 1.000,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:23:01:343
R\$ 2.176,6500	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:08:870
R\$ 1.887,0500	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:26:14:017
R\$ 1.481,7600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:29:12:667
R\$ 900,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:29:54:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**Item: 11 - Acendedor Fogão**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.870.035/0001-82	WESLEY PEREIRA BATISTA 45671268826	Sim	Sim	60	R\$ 23,0000	R\$ 1.380,0000	19/08/2022 13:54:14
Marca: eletroleste							

Fabricante: eletroleste**Modelo / Versão:** eletroleste**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acendedor Fogão Material: Plástico , Tipo: Manual , Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro , Material Cabo: Plástico**Porte da empresa:** ME/EPP

64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 23,1400	R\$ 1.388,4000	18/08/2022 11:28:46
--------------------	--------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto acendedor + isqueiro portátil para fogão industrial a gás.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.388,4000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.380,0000	46.870.035/0001-82	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 1.300,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:42:27:283
R\$ 1.299,0000	46.870.035/0001-82	19/08/2022 14:52:47:320
R\$ 1.200,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:52:55:707
R\$ 950,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:01:01:150
R\$ 1.194,9900	46.870.035/0001-82	19/08/2022 15:05:14:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	19/08/2022 14:06:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/08/2022 14:41:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/08/2022 15:00:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/08/2022 15:00:31	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.200,0000 e R\$ 1.299,0000.
Encerramento	19/08/2022 15:05:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/08/2022 15:05:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 15:39:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 16:05:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:43:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:24:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:24:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 16:35:34	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:14:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:19:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Aceite de proposta	23/09/2022 13:32:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 e com valor negociado a R\$

949,8000. Motivo: Conforme proposta negociada em anexo.

Habilitação de fornecedor 04/10/2022 10:03:24 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Solução Limpeza Multiuso**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: VALE VERDE Fabricante: VALE VERDE Modelo / Versão: VALE VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desengraxante/Desincrostante alcalino, princípio ativo hidróxido de sódio, para remoção de gordura carbonizada, composição tensoativo. Bombona de 1k ou de 5k, admitindo-se variação para mais até 5,65 por unidade de bombona. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000	18/08/2022 15:21:14
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: DVISÃO Fabricante: DVISÃO Modelo / Versão: 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desengraxante/Desincrostante alcalino, princípio ativo hidróxido de sódio, para remoção de gordura carbonizada, composição tensoativo. Bombona de 1k ou de 5k, admitindo-se variação para mais até 5,65 por unidade de bombona. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,0000	19/08/2022 11:00:59
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: Foaming Caustic Cleaner 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desengraxante/Desincrostante alcalino, princípio ativo hidróxido de sódio, para remoção de gordura carbonizada, composição tensoativo. Bombona de 1k ou de 5k, admitindo-se variação para mais até 5,65 por unidade de bombona Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 120,0000	R\$ 7.200,0000	12/08/2022 12:11:42

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.200,0000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 5.400,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 2.400,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 4.200,0000	05.291.541/0001-30	19/08/2022 14:46:17:513
R\$ 2.399,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:05:770
R\$ 2.350,0000	41.607.510/0001-09	19/08/2022 14:57:56:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	19/08/2022 14:06:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/08/2022 14:41:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/08/2022 14:56:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/08/2022 14:56:21	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.399,0000 e R\$ 4.200,0000.
Encerramento	19/08/2022 15:01:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/08/2022 15:01:22	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 15:39:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 17:38:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Recusa de proposta	24/08/2022 14:02:17	Recusa da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000. Motivo: Não atendimento ao item 8.2 do edital, valor acima do estimado em edital. Não houve sucesso na negociação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/08/2022 14:23:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/08/2022 14:36:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:43:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:47:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50.
Recusa de proposta	16/09/2022 14:03:47	Recusa da proposta. Fornecedor: D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2.399,0000. Motivo: Objeto sem os requisitos exigidos em edital, em desatendimento ao item 1.2 do Anexo I ao edital – Termo de Referência.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:24:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:33:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30.
Recusa de proposta	20/09/2022 14:02:42	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000. Motivo: Não atendimento ao item 8.2 do edital, valor acima do estimado em edital. Não houve sucesso na negociação.
Cancelado no julgamento	04/10/2022 10:03:05	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta aceita.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Coador café

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA Marca: BRIGITTA Fabricante: BRIGITTA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de papel, com medidas de 15,5x24x9cm (alt x larg x base), compatível com o tamanho 103 disponível no mercado, embalagem com 30 unidades, admitindo-se variação de medidas de até 10% para mais. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	512	R\$ 6,4900	R\$ 3.322,8800	18/08/2022 11:28:46
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: filtro de papel Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	512	R\$ 6,4900	R\$ 3.322,8800	18/08/2022 13:56:50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E	Sim	Sim	512	R\$ 18,0000	R\$ 9.216,0000	18/08/2022 16:37:47

DISTRIBUICAO
LTDA**Marca:** iguaçu**Fabricante:** iguaçu**Modelo / Versão:** coador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de papel, com medidas de 15,5x24x9cm (alt x larg x base), compatível com o tamanho 103 disponível no mercado, embalagem com 30 unidades, admitindo-se variação de medidas de até 10% para mais**Porte da empresa:** ME/EPP

36.044.208/0001-50	D KATON	Sim	Sim	512	R\$ 50,0000	R\$ 25.600,0000	19/08/2022
	COMERCIO E						11:01:00
	EDIFICACOES						
	LTDA						

Marca: BRIGITTA**Fabricante:** BRIGITTA**Modelo / Versão:** BRIGITTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de papel, com medidas de 15,5x24x9cm (alt x larg x base), compatível com o tamanho 103 disponível no mercado, embalagem com 30 unidades, admitindo-se variação de medidas de até 10% para mais.**Porte da empresa:** ME/EPP

43.973.781/0001-03	PLANETA	Sim	Sim	512	R\$ 100,0000	R\$ 51.200,0000	18/08/2022
	COMERCIO E						15:14:07
	DISTRIBUICAO						
	DE						
	EQUIPAMENTOS						
	E PRODUTOS						
	LTDA						

Marca: BRIGITA**Fabricante:** BRIGITA**Modelo / Versão:** BRIGITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de papel, com medidas de 15,5x24x9cm (alt x larg x base), compatível com o tamanho 103 disponível no mercado, embalagem com 30 unidades, admitindo-se variação de medidas de até 10% para mais.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51.200,0000	43.973.781/0001-03	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 25.600,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 9.216,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.322,8800	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.322,8800	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:00:00:730
R\$ 3.321,8800	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:06:650
R\$ 3.654,0600	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:09:030
R\$ 3.320,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:33:077
R\$ 3.319,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:33:830
R\$ 3.650,9000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:35:033
R\$ 3.318,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:36:483
R\$ 3.317,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:37:397
R\$ 3.310,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:39:210
R\$ 3.309,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:40:183
R\$ 3.641,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:40:223
R\$ 3.308,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:43:103
R\$ 3.307,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:43:837
R\$ 3.637,7000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:45:437
R\$ 3.306,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:46:260
R\$ 3.305,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:46:523
R\$ 3.635,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:50:633
R\$ 3.300,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:51:003
R\$ 3.299,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:51:963
R\$ 3.298,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:53:647
R\$ 3.297,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:54:693
R\$ 3.626,7000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:56:55:860
R\$ 3.200,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:56:58:283
R\$ 3.199,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:56:59:237
R\$ 3.518,9000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:01:050
R\$ 3.150,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:01:893

R\$ 3.149,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:02:827
R\$ 3.120,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:05:997
R\$ 3.432,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:06:267
R\$ 3.119,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:06:460
R\$ 3.100,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:08:420
R\$ 3.099,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:09:200
R\$ 3.050,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:11:317
R\$ 3.355,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:11:487
R\$ 3.049,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:11:910
R\$ 3.000,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:15:993
R\$ 2.999,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:16:447
R\$ 3.298,9000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:16:863
R\$ 2.950,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:18:827
R\$ 2.949,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:19:140
R\$ 2.900,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:21:873
R\$ 3.190,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:22:227
R\$ 2.899,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:22:830
R\$ 2.850,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:24:130
R\$ 2.849,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:24:603
R\$ 2.840,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:26:917
R\$ 3.124,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:27:280
R\$ 2.839,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:27:310
R\$ 2.830,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:28:580
R\$ 2.829,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:29:120
R\$ 2.820,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:31:323
R\$ 2.600,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:57:31:580
R\$ 2.819,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:31:840
R\$ 2.860,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:32:470
R\$ 2.550,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:57:36:733
R\$ 2.805,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:57:37:697
R\$ 2.804,0000	36.044.208/0001-50	19/08/2022 14:57:40:897
R\$ 2.400,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 14:58:35:680
R\$ 2.640,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:58:40:560
R\$ 2.399,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 14:59:22:647
R\$ 2.638,9000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 14:59:27:593
R\$ 2.380,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:00:00:450
R\$ 2.618,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:00:04:640
R\$ 2.375,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:01:04:447
R\$ 2.612,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:01:07:533
R\$ 2.360,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:01:12:683
R\$ 2.596,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:01:12:977
R\$ 2.355,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:01:31:233
R\$ 2.590,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:01:33:857
R\$ 2.350,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:01:39:833
R\$ 2.585,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:01:44:323
R\$ 2.345,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:02:07:297
R\$ 2.579,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:02:10:900
R\$ 2.340,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:02:13:987
R\$ 2.574,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:02:15:687
R\$ 2.335,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:02:26:930
R\$ 2.568,5000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:02:31:637
R\$ 2.330,0000	64.317.761/0001-54	19/08/2022 15:02:39:383
R\$ 2.563,0000	12.811.487/0001-71	19/08/2022 15:02:42:097
R\$ 2.300,0000	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:03:18:370
R\$ 1.966,0800	03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:06:57:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento

Data

Observações

Encerramento análise de propostas	19/08/2022 14:06:24	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/08/2022 14:41:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/08/2022 15:05:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/08/2022 15:05:56	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.300,0000 e R\$ 51.200,0000.
Encerramento	19/08/2022 15:10:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/08/2022 15:10:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 15:40:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 16:08:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:43:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:54:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:15:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 17:48:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/09/2022 14:08:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/09/2022 14:10:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/09/2022 14:15:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/09/2022 14:18:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01.
Aceite de proposta	28/09/2022 07:45:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1.966,0800.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.180,3600	12/08/2022 11:55:14
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.780,0000	18/08/2022 15:21:10
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.864,0000	18/08/2022 11:36:41
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.660,0000	18/08/2022 16:37:43
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 11.100,0000	19/08/2022 11:00:53

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	19/08/2022 14:05:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/08/2022 14:11:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/08/2022 14:35:02	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/08/2022 14:35:02	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.440,0000 e R\$ 11.100,0000.

Encerramento	19/08/2022 14:40:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/08/2022 14:40:03	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 15:39:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 17:38:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:24:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 16:35:16	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:14:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:59:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 17.223,2000	18/08/2022 11:36:43
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	Sim	Sim	-	R\$ 21.438,8800	05/08/2022 10:50:10
64.317.761/0001-54	SABIA E ROCHA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.438,8800	18/08/2022 11:28:43
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 22.680,8000	18/08/2022 15:21:10
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 24.853,9200	12/08/2022 12:09:22
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 73.260,0000	18/08/2022 16:37:44

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	19/08/2022 14:06:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	19/08/2022 14:11:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	19/08/2022 14:28:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	19/08/2022 14:28:12	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 9.750,0000 e R\$ 21.438,8800.
Encerramento	19/08/2022 14:33:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	19/08/2022 14:33:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 15:39:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/08/2022 16:02:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/09/2022 16:43:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/09/2022 13:52:26	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 14:24:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/09/2022 16:35:26	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:14:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/09/2022 14:18:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/09/2022 15:04:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/09/2022 12:44:52	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/09/2022 14:12:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/09/2022 14:37:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54.
Habilitação de fornecedor	04/10/2022 10:03:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SABIA E ROCHA LTDA - CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	19/08/2022 14:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 14:00 e 17:50. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/08/2022 14:09:21	Prezados licitantes, boa tarde. Iniciaremos os procedimentos deste pregão eletrônico.
Pregoeiro	19/08/2022 14:09:35	Senhores licitantes, obrigado por aguardarem. Análise preliminar das propostas concluída. Conforme disposto em edital, O critério de aceitabilidade dos preços será de acordo com os valores praticados no mercado, observados os valores estimados por este Tribunal.(item a item) Informo que todas as propostas foram preliminarmente classificadas e os respectivos licitantes encontram-se aptos a prosseguir para a etapa de lances. Conforme item 7.2.3.
Sistema	19/08/2022 14:10:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2022 14:10:01	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2022 14:10:02	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2022 14:11:01	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2022 14:11:02	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2022 14:28:12	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.750,0000 e R\$ 21.438,8800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:33:12 do dia 19/08/2022.
Sistema	19/08/2022 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17.223,2000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	19/08/2022 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21.438,8800 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	19/08/2022 14:33:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.998,4000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	19/08/2022 14:33:13	O item G2 está encerrado.
Sistema	19/08/2022 14:35:02	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.440,0000 e R\$ 11.100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:40:02 do dia 19/08/2022.
Sistema	19/08/2022 14:40:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11.100,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	19/08/2022 14:40:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.864,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	19/08/2022 14:40:03	O item G1 está encerrado.
Sistema	19/08/2022 14:40:04	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2022	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-

	14:40:04	se conectados.
Sistema	19/08/2022 14:40:05	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/08/2022 14:41:04	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2022 14:41:04	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2022 14:41:04	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2022 14:56:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.399,0000 e R\$ 4.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:01:21 do dia 19/08/2022.
Sistema	19/08/2022 15:00:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.200,0000 e R\$ 1.299,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:05:31 do dia 19/08/2022.
Sistema	19/08/2022 15:01:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	19/08/2022 15:01:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.399,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	19/08/2022 15:01:22	O item 12 está encerrado.
Sistema	19/08/2022 15:05:32	O item 11 está encerrado.
Sistema	19/08/2022 15:05:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.300,0000 e R\$ 51.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:10:56 do dia 19/08/2022.
Sistema	19/08/2022 15:10:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.804,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	19/08/2022 15:10:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.330,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	19/08/2022 15:10:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 51.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	19/08/2022 15:10:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.563,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	19/08/2022 15:10:57	O item 13 está encerrado.
Sistema	19/08/2022 15:10:59	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	19/08/2022 15:13:43	Srs. licitantes, a partir desse momento será iniciada a etapa de negociação de preços junto aos licitantes detentores das melhores ofertas para os GRUPOS 1 e 2 e ITENS 11 a 13 nos termos do art. 38, do Decreto nº. 10.024/2019 e do item 7.28 e subitens do instrumento convocatório.
Pregoeiro	19/08/2022 15:17:11	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Prezado Sr. licitante, boa tarde. Questiono se está disposto a negociar o valor ofertado para o GRUPO 01 E ITEM 12?
Pregoeiro	19/08/2022 15:17:43	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Prezado Sr. Licitante, conforme o item 8.2 do edital, valor acima do estimado não é aceitável, por este motivo ofereço contraproposta para o ITEM 12 no valor de R\$ 1.614,00.
Pregoeiro	19/08/2022 15:20:29	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Reitero o questionamento anterior.
Pregoeiro	19/08/2022 15:23:32	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Senhor licitante, diante da não-manifestação apresentada, solicito que aguarde a convocação para a entrega da proposta de preços (Anexo II) ajustada, em observância ao disposto no art. 38, § 2º, do Decreto nº. 10.024/2019.
Pregoeiro	19/08/2022 15:24:13	Para SABIA E ROCHA LTDA - Prezado Sr. licitante, boa tarde. Questiono se está disposto a negociar o valor ofertado para o GRUPO 02 E ITEM 11?
Pregoeiro	19/08/2022 15:27:38	Para SABIA E ROCHA LTDA - Reitero o questionamento anterior.
Pregoeiro	19/08/2022 15:30:46	Para SABIA E ROCHA LTDA - Senhor licitante, diante da não-manifestação apresentada, solicito que aguarde a convocação para a entrega da proposta de preços (Anexo II) ajustada, em observância ao disposto no art. 38, § 2º, do Decreto nº. 10.024/2019.
Pregoeiro	19/08/2022 15:31:11	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Prezado Sr. licitante, boa tarde. Questiono se está disposto a negociar o valor ofertado para o ITEM 13?
03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:32:55	Boa tarde
03.649.725/0001-01	19/08/2022 15:33:02	é meu valor final
Pregoeiro	19/08/2022	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Senhor licitante, obrigado pelo

	15:35:18	retorno. Diante da manifestação apresentada, solicito que aguarde a convocação para a entrega da proposta de preços (Anexo II) ajustada, em observância ao disposto no art. 38, § 2º, do Decreto nº. 10.024/2019.
Pregoeiro	19/08/2022 15:36:04	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação do licitante detentor da melhor oferta para os GRUPOS 1 e 2 e ITENS 11 a 13, através da abertura de anexo, para o encaminhamento da proposta ajustada.
Pregoeiro	19/08/2022 15:37:19	Solicito ainda, conforme subitem 8.5.2, do edital, juntamente com a proposta ajustada, o máximo de catálogos e descritivos do material ofertado.
Pregoeiro	19/08/2022 15:38:21	Para o ITEM 9 do GRUPO 2, solicita-se o envio de material ilustrativo com as características básicas, incluindo a fórmula com o princípio ativo Hidróxido de Sódio, a fim de se evitar a aquisição de produto à base de Nonil Fenol Etoxilado que não é indicado para higienização de equipamentos de inox.
Pregoeiro	19/08/2022 15:39:18	Em consonância com o disposto no subitem 7.28.2 e item 10 e subitem do instrumento convocatório, o PRAZO para o envio da proposta ajustada/documento de proposta, se for o caso, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasnet.
Sistema	19/08/2022 15:39:30	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	19/08/2022 15:39:38	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	19/08/2022 15:39:45	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	19/08/2022 15:39:55	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	19/08/2022 15:40:02	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	19/08/2022 15:41:55	Senhores Licitantes, suspendo esta sessão para que seja possível realizar a análise detalhada de toda a documentação.
Pregoeiro	19/08/2022 15:42:13	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
Sistema	19/08/2022 16:02:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	19/08/2022 16:05:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	19/08/2022 16:08:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	19/08/2022 17:38:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	19/08/2022 17:38:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	22/08/2022 13:37:38	Prezados Srs. Licitantes, informo que esta sessão será reaberta no dia 24/8/2022, quarta-feira às 14hs.
Pregoeiro	24/08/2022 14:00:16	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	24/08/2022 14:00:35	Preliminarmente, informo que as Propostas solicitadas foram recebidas tempestivamente.
Pregoeiro	24/08/2022 14:01:08	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante, referente ao ITEM 12, tendo em vista o desatendimento ao item 8.2 do edital em que proposta está com valor acima do estimado em edital e ainda, não houve sucesso na tentativa de negociação, informo que sua empresa será desclassificada.
Pregoeiro	24/08/2022 14:02:08	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Informo que restam prejudicadas outras providências como análise das demais documentações da arrematante, e demais diligências relativas ao consignado no subitem 8.5 do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	24/08/2022 14:04:28	Srs. licitantes, a partir desse momento será iniciada a etapa de negociação de preços junto ao licitante detentor da melhor oferta para o ITEM 12, nos termos do art. 38, do Decreto nº. 10.024/2019 e do subitem 7.28 do instrumento convocatório.
Pregoeiro	24/08/2022 14:06:31	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Sr. Licitante, informo que o valor da sua proposta está acima do estimado em edital, portanto inaceitável, conforme item 8.2 do edital. Questiono se está disposto a negociar o valor ofertado para o ITEM 12? Ofereço Contraproposta no valor de R\$ 1.614,00.
36.044.208/0001-50	24/08/2022 14:08:17	boa tarde Sr. pregoeiro
36.044.208/0001-50	24/08/2022 14:08:42	só um momento que vou verificar
Pregoeiro	24/08/2022 14:11:07	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Conforme solicitação de prazo da empresa, concedo o prazo de 10 minutos a partir desse momento.
36.044.208/0001-50	24/08/2022 14:16:00	Sr. pregoeiro aceitamos fornecer o objeto do item 12 pelo valor proposto de R\$ 1.614,00
Pregoeiro	24/08/2022	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Senhor licitante, diante da

	14:22:03	manifestação apresentada, solicito que aguarde a convocação para a entrega da proposta de preços (Anexo II) ajustada, em observância ao disposto no art. 38, § 2º, do Decreto nº. 10.024/2019.
Pregoeiro	24/08/2022 14:22:17	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação do licitante detentor da melhor oferta para o ITEM 12, através da abertura de anexo, para o encaminhamento da proposta ajustada.
Pregoeiro	24/08/2022 14:23:06	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2, 8.5 e item 10 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasnet.
Pregoeiro	24/08/2022 14:23:22	Solicito ainda, conforme subitens 8.5.2, do edital, juntamente com a proposta ajustada, o máximo de catálogos e descritivos do material ofertado para o ITEM 12.
Sistema	24/08/2022 14:23:40	Senhor fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	24/08/2022 14:24:00	Tendo em vista que esta pregoeira e sua equipe de apoio permanecem analisando documentação dos arrematantes, informo que suspendo, neste momento, esta sessão.
Pregoeiro	24/08/2022 14:24:13	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
Sistema	24/08/2022 14:36:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	02/09/2022 18:28:39	Prezados Srs. Licitantes, boa tarde, informo que diante do número de licitações e volume de trabalho sob responsabilidade desta pregoeira e de sua equipe de apoio e, visando à segurança jurídica dos atos praticados, as propostas/documentos de habilitação permanecem em análise/diligências.
Pregoeiro	02/09/2022 18:28:52	Reitero os esclarecimentos, efetuados por esta pregoeira, de que o licitante deve acompanhar todas as mensagens no referido sistema, onde todas as manifestações deste E. TRT, serão divulgadas de forma ampla e transparente, bem como datas e horários definindo a continuidade das sessões públicas.
Pregoeiro	02/09/2022 18:29:03	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
Pregoeiro	08/09/2022 16:25:43	Prezados Srs. Licitantes, informo que esta sessão será reaberta amanhã, sexta-feira, às 16:30hs.
Pregoeiro	09/09/2022 16:31:02	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	09/09/2022 16:32:05	Preliminarmente, informo que conforme item 9.13.2.1 do edital, a ME/EPP para os casos de bens de pronta entrega não será exigido o balanço patrimonial.
Pregoeiro	09/09/2022 16:32:14	"9.13.2.1. No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigido da licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, a apresentação de balanço patrimonial do último exercício financeiro. (Art. 3º do Decreto nº 8.538, de 2015);"
Pregoeiro	09/09/2022 16:32:53	Para SABIA E ROCHA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Grupo 2 e Item 11, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do item 11, conforme item 8.5.2 do edital.
Pregoeiro	09/09/2022 16:34:43	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Item 12, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do item 12, conforme item 8.5.2 do edital.
Pregoeiro	09/09/2022 16:37:00	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Item 13, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio do material técnico ilustrativo, conforme item 8.5.2 do edital.
Pregoeiro	09/09/2022 16:39:54	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, será de 02 (duas) horas, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Pregoeiro	09/09/2022 16:40:15	Impende lembrar que conforme item 10.8 do edital que segue: "10.8. Considera-se, para efeito de hora / dia útil, o horário / período compreendido entre 08 e 18 horas, de segunda a sexta-feira, com exceção de feriados e recessos forenses."
Pregoeiro	09/09/2022 16:42:40	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o GRUPO 2, ITENS 11, 12 e 13 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Sistema	09/09/2022 16:43:10	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	09/09/2022 16:43:25	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	09/09/2022 16:43:38	Senhor fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	09/09/2022 16:43:50	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	09/09/2022	Tendo em vista que esta pregoeira e sua equipe de apoio permanecem analisando

	16:46:46	documentação dos arrematantes, informo que suspendo, neste momento, esta sessão.
Pregoeiro	09/09/2022 16:46:55	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
Sistema	09/09/2022 16:47:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.044.208/0001-50, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	09/09/2022 16:54:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	12/09/2022 13:52:26	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/09/2022 13:02:29	Srs. Licitantes, informo que esta sessão será reaberta no dia 16/9/2022, sexta-feira, às 14hs.
Pregoeiro	16/09/2022 14:00:10	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	16/09/2022 14:01:36	Para D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - Sr. Licitante, referente ao ITEM 12, tendo em vista que o produto ofertado, conforme material técnico ilustrativo e diligências efetuadas via e-mail não contém o princípio ativo hidróxido de sódio de acordo com as disposições editalícias, informo que sua empresa será desclassificada.
Pregoeiro	16/09/2022 14:03:10	Informo que restam prejudicadas outras providências como análise das demais documentações da arrematante, e demais diligências relativas ao consignado no subitem 8.5 do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	16/09/2022 14:04:15	Srs. licitantes, a partir desse momento será iniciada a etapa de negociação de preços junto ao licitante detentor da melhor oferta para o ITEM 12, nos termos do art. 38, do Decreto nº. 10.024/2019 e do subitem 7.28 do instrumento convocatório.
Pregoeiro	16/09/2022 14:05:33	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sr. Licitante, informo que o valor da sua proposta está acima do estimado em edital, portanto inaceitável, conforme item 8.2 do edital. Questiono se está disposto a negociar o valor ofertado para o ITEM 12? Ofereço Contraproposta no valor de R\$ 1.614,00.
Pregoeiro	16/09/2022 14:08:23	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Reitero o questionamento anterior.
Pregoeiro	16/09/2022 14:12:29	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, diante da não manifestação apresentada, solicito que aguarde a convocação para a entrega da proposta de preços (Anexo II) ajustada no valor estimado em edital, em observância ao disposto no art. 38, § 2º, do Decreto nº. 10.024/2019.
Pregoeiro	16/09/2022 14:12:40	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Solicito ainda, conforme subitens 8.5.2, do edital, juntamente com a proposta ajustada, o máximo de catálogos e descritivos do material ofertado para o ITEM 12.
Pregoeiro	16/09/2022 14:13:16	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, será de 02 (duas) horas, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Pregoeiro	16/09/2022 14:14:18	Para SABIA E ROCHA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Grupo 2 e Item 11, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do item 11, conforme item 8.5.2 do edital, tendo em vista que não foram encaminhada na última solicitação.
Pregoeiro	16/09/2022 14:17:51	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Grupo 1, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do itens do Grupo 1, conforme item 8.5.2 do edital.
Pregoeiro	16/09/2022 14:21:32	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o GRUPO 1, GRUPO 2 e ITENS 11 e 12 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Pregoeiro	16/09/2022 14:22:15	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, será de 02 (duas) horas, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Sistema	16/09/2022 14:24:04	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	16/09/2022 14:24:17	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	16/09/2022 14:24:39	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	16/09/2022 14:24:42	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	16/09/2022 14:24:56	Senhor fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	16/09/2022 14:25:34	Tendo em vista que esta pregoeira e sua equipe de apoio permanecem analisando documentação dos arrematantes, informo que suspendo, neste momento, esta sessão.
Pregoeiro	16/09/2022 14:25:41	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.

Sistema	16/09/2022 14:33:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	16/09/2022 16:35:16	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	16/09/2022 16:35:26	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	16/09/2022 16:35:34	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	16/09/2022 16:52:27	Srs. Licitantes, informo que esta sessão será reaberta no dia 20/9/2022, terça-feira, às 14hs.
Pregoeiro	20/09/2022 14:00:26	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	20/09/2022 14:01:59	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Sr. Licitante, conforme manifestação anexada no sistema relatando a impossibilidade de negociação do preço ofertado, será efetuada sua desclassificação.
Pregoeiro	20/09/2022 14:03:01	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Informo que restam prejudicadas outras providências como análise das demais documentações da arrematante, e demais diligências relativas ao consignado no subitem 8.5 do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	20/09/2022 14:04:23	Para SABIA E ROCHA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, novamente, referente ao Grupo 2 e Item 11, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do item 11, conforme item 8.5.2 do edital.
64.317.761/0001-54	20/09/2022 14:05:38	Boa tarde! OK!
Pregoeiro	20/09/2022 14:07:08	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Item 13, solicito o envio da ficha técnica do filtro papel nobre, conforme diligências efetuadas via e-mail.
Pregoeiro	20/09/2022 14:10:20	Para CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Grupo 1, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada e ainda, solicito o envio do material técnico ilustrativo do itens do Grupo 1, conforme item 8.5.2 do edital.
Pregoeiro	20/09/2022 14:13:48	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o GRUPO 1, GRUPO 2 e ITENS 11 e 13 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Pregoeiro	20/09/2022 14:14:15	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Sistema	20/09/2022 14:14:34	Senhor fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	20/09/2022 14:14:43	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	20/09/2022 14:14:52	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	20/09/2022 14:15:01	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	20/09/2022 14:16:30	Informo que suspendo, neste momento, esta sessão, sendo certo que sua reabertura ocorrerá nesta quarta-feira, dia 21/09/2021, às 14hs.
Pregoeiro	20/09/2022 14:16:56	Retificando: 21/9/2022 às 14hs.
Sistema	20/09/2022 14:18:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	20/09/2022 14:19:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	20/09/2022 14:59:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	20/09/2022 17:48:33	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	21/09/2022 14:01:03	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	21/09/2022 14:04:28	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Sr. Licitante boa tarde, novamente, referente ao Item 13, solicito o envio da FICHA TÉCNICA do filtro papel nobre, conforme diligências efetuadas via e-mail.
03.649.725/0001-01	21/09/2022 14:05:02	Boa tarde, Ok
Pregoeiro	21/09/2022 14:07:08	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o ITEM 13 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.

Pregoeiro	21/09/2022 14:08:23	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Sistema	21/09/2022 14:08:49	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	21/09/2022 14:09:12	Informo que suspendo, neste momento, esta sessão, sendo certo que sua reabertura ocorrerá quinta-feira, dia 22/09/2022, às 14hs.
Sistema	21/09/2022 14:10:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	22/09/2022 14:00:53	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	22/09/2022 14:04:24	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - Sr. Licitante boa tarde, tendo em vista que o material anexado na data de ontem, 20/9/22, não corresponde ao objeto do item 13. Solicito, NOVAMENTE, referente ao Item 13, o envio da FICHA TÉCNICA do filtro papel nobre, conforme diligências efetuadas via e-mail.
Pregoeiro	22/09/2022 14:05:26	Para SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - retificando, ontem, dia 21/9/22.
Pregoeiro	22/09/2022 14:13:54	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o ITEM 13 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Pregoeiro	22/09/2022 14:14:13	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Sistema	22/09/2022 14:15:04	Senhor fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	22/09/2022 14:15:40	Informo que suspendo, neste momento, esta sessão, sendo certo que sua reabertura ocorrerá sexta-feira, dia 23/09/2022, às 15hs.
Sistema	22/09/2022 14:18:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	23/09/2022 15:00:38	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	23/09/2022 15:01:06	Para SABIA E ROCHA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, referente ao Grupo 2, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada.
Pregoeiro	23/09/2022 15:04:31	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o GRUPO 2 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Sistema	23/09/2022 15:04:46	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	23/09/2022 15:04:57	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, SERÁ DE 02 (DUAS) HORAS, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Pregoeiro	23/09/2022 15:05:47	Informo que suspendo, neste momento, esta sessão, sendo certo que sua reabertura ocorrerá segunda-feira, dia 26/09/2022, às 14hs.
Sistema	26/09/2022 12:44:52	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, o prazo para envio de anexo para o grupo G2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	26/09/2022 14:00:40	Boa tarde Srs. Licitantes, conforme mensagem postada anteriormente, daremos prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	26/09/2022 14:03:09	Para SABIA E ROCHA LTDA - Sr. Licitante boa tarde, novamente, referente ao Grupo 2, conforme diligências efetuadas via e-mail solicito o envio da proposta saneada.
Pregoeiro	26/09/2022 14:07:33	Senhores licitantes, a partir desse momento, será realizada a convocação dos licitantes detentores das melhores ofertas para o GRUPO 2 através da abertura de anexo, para o encaminhamento do documento solicitado.
Pregoeiro	26/09/2022 14:07:42	Em consonância com o disposto nos subitens 7.28.2 e 8.5 e subitens do instrumento convocatório, o prazo para o envio da proposta ajustada/ documentos, será de 02 (duas) horas, e será contado a partir da hora do registro de convocação efetuado por esta pregoeira neste sistema Comprasgov.
Sistema	26/09/2022 14:12:19	Senhor fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	26/09/2022 14:12:41	Tendo em vista que esta pregoeira e sua equipe de apoio permanecem analisando documentação dos arrematantes, informo que suspendo, neste momento, esta sessão.
Pregoeiro	26/09/2022 14:12:47	Esclareço que a data e hora da reabertura da sessão pública serão registradas neste chat, com o prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência.
Sistema	26/09/2022 14:37:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SABIA E ROCHA LTDA, CNPJ/CPF: 64.317.761/0001-54, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	01/10/2022 11:21:04	Prezadas Licitantes, informo que a reabertura da sessão dar-se-á terça-feira, dia 04/10/2022, às 10:00, horário de Brasília.

Pregoeiro	04/10/2022 10:00:32	Prezadas Licitantes, bom dia. Conforme mensagem postada, será dado prosseguimento à sessão.
Pregoeiro	04/10/2022 10:00:52	Tendo vista que a análise por parte da pregoeira e da área técnica deste E. Tribunal, das propostas e documentos de habilitação dos Grupos 1 e 2 e Itens 11 e 13 foi finalizada e aceita por esta Administração, será dado prosseguimento aos andamentos desta licitação.
Pregoeiro	04/10/2022 10:01:51	Comunico, ainda, que a pregoeira procedeu ao aceite das propostas dos Grupos 1 e 2 e Itens 11 e 13 no Sistema e será dado seguimento com habilitação dos fornecedores dos Grupos 1 e 2 e Itens 11 e 13 neste Sistema Compras.gov.br e a consequente abertura de prazo para intenção de recurso, em conformidade com o item 11 do Edital.
Pregoeiro	04/10/2022 10:02:17	Por fim, tendo em vista a recusa das propostas para o Item 12, será dado prosseguimento aos andamentos desta licitação, com sua finalização, com a consequente abertura de prazo para intenção de recurso, em conformidade com o item 11 do Edital.
Sistema	04/10/2022 10:03:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/10/2022 10:03:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/10/2022 às 11:04:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	05/08/2022 13:10:34	
Abertura da sessão pública	19/08/2022 14:00:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	19/08/2022 14:10:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	19/08/2022 15:10:59	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	28/09/2022 07:42:36	Pregoeiro Anterior: 93033117104-VIVIANE MENDES MARQUES . Pregoeiro Atual: 26253928864-ANA CAROLINA DOS SANTOS RAMOS . Justificativa: Por ato de designação da Autoridade Competente.
Abertura do prazo	04/10/2022 10:03:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	04/10/2022 10:03:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/10/2022 às 11:04:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:04 horas do dia 04 de outubro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANA CAROLINA DOS SANTOS RAMOS
Pregoeiro Oficial

VIVIANE MENDES MARQUES
Equipe de Apoio

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Equipe de Apoio

ADILSON DONIZETE DA COSTA
Equipe de Apoio



Voltar



